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مشکلاتاقتصادیوتعطیلیکنسرتها
هرچند بســیاری از هنرمندان بر این باورند که 
هنر در هیچ شرایطی نباید متوقف شود؛ چرا که 
هنر خودش جریانی اســت کــه می تواند پایه و 
اســاس تفکر در یک جامعه باشــد، اما خیلی ها 
به خاطر اقتضائاتی که وجود داشــت و برخی ها 
به خاطر ترس از خالی بودن ســالن ترجیح دادند 
تا کنسرت هایشان را در زمان مناسب تری برگزار 
کنند. در ماه های پایانی سال قرار است بزرگ ترین 
جشنواره موســیقی ایران برگزار شود، جشنواره 
موسیقی فجر؛ جشنواره ای که با توجه به تعطیلی 
کنسرت ها هنوز مشخص نیســت چگونه برگزار 
خواهد شــد و آیا  برگزاری اش باعث می شود که 

موسیقی از حالت رکود خود خارج شود؟
دفتر موسیقی وزارت ارشــاد در هفته های اخیر 
تلاش زیادی کرد که بتوانــد فعالیت گروه های 
موسیقی را از سر بگیرد؛ فعالیتی که اگر همینطور 
راکد بماند، شــاید باعث مشــکلات زیادی برای 

اقتصاد این حوزه باشد.

دغدغههایازجنسموسیقیوزیر
بعد از تسهیلاتی که دفتر موسیقی برای برگزاری کنسرت در اختیار گروه های موسیقی قرار 
داد، وزیر ارشاد هم بارها در حاشیه برنامه های هنری تلویحا از هنرمندان درخواست کرد 
که کنسرت های خود را آغاز کنند. وزیر در صحبت هایش فراخوانی برای حضور هنرمندان 
داد و بعدها در حاشیه جشنواره سینما حقیقت گفت: »از نظر ما هیچ محدودیتی برای آغاز 
فعالیت های هنری وجود ندارد. از قضا ما خودمان در هفته گذشته اجرای ارکستر ملی را 
در تالار وحدت داشتیم. من از عموم هنرمندان به ویژه از اهالی موسیقی خواهش می کنم 

فعالیت های خود را آغاز کنند.
ما در معاونت هنری همه پیش بینی های لازم را انجام داده ایم. از نظر دولت و وزارت ارشاد 
هیچ محدودیتی برای برگزاری کنسرت وجود ندارد؛ کمااینکه الان سینماها و تئاترهای ما 
هم فعال هستند.« همچنین محمدمهدی اسماعیلی در روزهای پایانی آذر ماه عنوان کرد: 
»هنرمندان از طرف مقابل تحت فشار هستند و ما خواستیم فشار را از روی آنها برداریم. 
از من پرسیدند آیا نهادهای امنیتی مانع برگزاری این برنامه های فرهنگی هستند که من 
گفتم نه، آنها مثل سایر بخش ها مشوق و پیگیر آغاز برنامه ها هستند.« صحبت های وزیر 
در حالی است که به برگزاری جشنواره های فجر نزدیک می شــویم. به گفته وزیر ارشاد، 
برنامه های مربوط به جشنواره های فرهنگی و برنامه های هنری مانند کنسرت ها طبق روال 
سابق درحال انجام است؛ اما وی معتقد است که حاشیه های بیرونی به این موضوع لطمه 
می زند و عده ای با کارهای سیاسی، اقتصاد اهالی فرهنگ و هنر را به گروگان گرفته اند که 

در تلاشیم آن را حل کنیم.

حمایتازموسیقینواحی
تلفیقیوکلاسیک

پیش از این هم کنســرت های پاپ 
بیشــترین فروش و تماشاگر خود 
را داشــتند و دیگر کنســرت های 
موســیقی فعالیتشــان یا محدود 
به چند ســالن می شــد و یا اینکه 
جشــنواره ها محلی برای برگزاری 
کنسرت هایشــان بود. ازسرگیری 
فعالیت گروه های موسیقی در حالی 
اســت که باید از دیگــر گروه های 
موســیقی نیز حمایت شود و شاید 
حالا وقت خوبی باشد تا با حمایت از 
موسیقی کلاسیک، نواحی و... اجرای 
این گروه ها از سر گرفته شود؛ چرا که 
این تعطیلی هــا  زنگ خطری جدی 
برای موســیقی اصیل ایرانی است؛ 
موسیقی ای که همیشــه کمترین 

حمایت ها و اجراها را داشته.

نواختن نوای خوش امید 
برگزاری جشنواره موسیقی فجر می تواند باعث ازسرگیری فعالیت کنسرت ها شود

فهیمهپناهآذرموسیقی
روزنامه نگار
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»غریب«درراهفجر
فیلم سینمایی »غریب« همچنان در مرحله تولید قرار دارد. 
این ساخته محمدحسین لطیفی پروسه ای طولانی را پشت 
سر گذاشته و گروه ســازنده در تلاش اســت تا این فیلم به 
چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر برسد. به گزارش همشهری، 
لطیفی که جزو فیلمســازانی اســت که معمــولا فیلم ها و 
سریال هایش را  به سرعت کارگردانی می کند، این بار مشغول 
پروژه ای است که فیلمبرداری اش از شهریور ماه شروع شده 
ولی هنوز به پایان نرسیده است. این فیلم که به زندگی شهید 
بروجردی می پردازد، دومین تجربه محمدحسین لطیفی در 
سینمای مقاومت و دفاع مقدس پس از »روز سوم« است. فیلم 
سینمایی غریب، محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است 

که به تهیه کنندگی حامد عنقا تولید می شود.
حامد عنقا که فیلمنامه غریب را نیز به نگارش درآورده، پیش از 
این در گفت وگویی اعلام کرده بود: »من برای نوشتن فیلمنامه 
»غریب« می توانستم جداگانه تحقیق کنم اما بعد از مواجهه با 
کتاب »محمد، مسیح کردستان« نوشته نصرت الله محمودزاده 
احســاس کردم درون این کتاب چیزی اســت که می توانم 
تبدیلش کنم به یک فیلم؛ نه لزوما کل کتاب را بلکه بخشی 
از آن را که در نهایت با گفت وگو با نویســنده کتاب به تفاهم 
رسیدیم. ما همه توان خود را می گذاریم تا در حد بضاعت اثری 
درخور آماده شود. همه سعی ام این است که وقتی نویسنده 
کتاب، فیلم را ببیند احساس لذت از آن داشته باشد.« حضور 
بابک حمیدیان در نقش شهید محمد بروجردی اتفاق خبرساز 
فیلم غریب بود. بابک حمیدیان پیش از این، بازی در فیلم های 
دفاع مقدســی را در فیلم هایی چون »مزرعه پدری«، »چ«، 
»50 قدم آخر«، »سرو زیر آب« و »طبل بزرگ زیر پای چپ« 
تجربه کرده اســت. ظاهرا یکی از دلایل مهم طولانی شدن 
فیلمبرداری غریب، تغییر بخش هایی از فیلمنامه در مرحله 
ساخت بوده است. ضمن اینکه حساسیت های سوژه را نیز باید 
درنظر گرفت؛ حساسیت هایی که پیش از این دست کم ۴ بار 
تولید فیلمی درباره شهید محمد بروجردی را ناکام گذاشته 
بود. بهروز شعیبی آخرین کارگردانی بود که قرار بود براساس 
زندگی شهید بروجردی برای سازمان اوج فیلم بسازد که به 
دلایلی نامعلوم این اتفاق رخ نداد و در نهایت محمدحسین 
لطیفی روی صندلی کارگردانی فیلم غریب نشست؛ فیلمی 
که می تواند یکی از آثار مهم چهل و یکمین جشــنواره فیلم 

فجر باشد .

حاجقاسمبهروایت
هنرمندانمطرحکشور

نمایشگاه »سردار دل ها« که شــامل آثار هنرهای تجسمی 
از هنرمندان مطرح کشور است در گالری عالی حوزه هنری 

برگزار می شود.
مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری گفت: آیین افتتاحیه 
نمایشگاه »سردار دل ها« به مناسبت سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی سه شنبه، ۱۳ دی ماه، ســاعت ۱۱ صبح در گالری 

ابوالفضل عالی برگزار خواهد شد.
سیدمسعود شجاعی طباطبایی در ادامه افزود: در این نمایشگاه 
که شامل آثار نقاشــی، پوستر و نگارگری اســت، ۷ تابلوی 
نقاشی، ۱۱ پوستر و ۲ اثر نگارگری از هنرمندان شناخته شده و 
صاحب نامی چون کاظم چلیپا، عبدالحمید قدیریان، غلامعلی 
طاهری، کامیار صادقی، علی اســلامی مقدم، ناصر سیفی، 
علی محمد شیخی، سیدحمید شریفی، علی وزیریان ، احمد 
آقاقلی زاده، صابر شیخ رضایی، حامد مغروری، علیرضا ذاکری، 
حمیدرضا دوست محمدی، فرهود مقدم، محمود بازدار، علیرضا 

رحیمی و امیر خادم شریف به نمایش گذاشته خواهد شد.
به گزارش صبا، مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری ادامه 
داد: در بخش نقاشی، هنرمندان سرشناس و مطرح هنر انقلاب 
اسلامی به واسطه عشقی که به حاج قاسم سلیمانی داشتند 
آثاری را در ایامی که خبر شهادت وی اعلام شد، خلق کردند که 

در نمایشگاه »سردار دل ها« به نمایش درمی آید.
وی افزود: آثار بخش پوســتر مبتنی بر متن و شــامل آثار 
جدیدتری نسبت به دیگر شــاخه های هنری است که در 
نمایشگاه »سردار دل ها« عرضه می شود. برای تولید پوستر 
متن کوتاه و فرازی از زندگی سردار سلیمانی به هنرمندان 
ارائه شد تا براساس آن فعالان این حوزه به خلق اثر هنری 
بپردازند.سیدمسعود شجاعی طباطبایی بیان کرد: اساس 
نگارگری بــه مینیاتورهای دوره های قبل مربوط اســت و 
همیشــه همراه با یک اتفاق بروز و ظهور پیدا می کند و بر 
همین اساس هم هنرمندان از فضایی که احساس می کردند 
می توانند روایتگر این شــخصیت ملی باشــد، برای خلق 

آثارشان بهره گرفتند.

31 روز مانده
بازگشت»آقایگرفتار«

 فصــل جدید ســریال 
گرفتــار«  »آقــای 
تهیه کنندگــی  بــه 
محســن  سید
در  طباطبایی پــور 
تلویزیون ساخته می شود. 
فیلمنامه ایــن مجموعه 
مدتی اســت که تصویب 

شده است. قرار بود پیش تولید آن به صورت رسمی آغاز شود 
اما هنوز به مرحله جدیدی نرسیده است.طباطبایی پور، در 
گفت وگوی کوتاهی با مهر تأکید کرد که تولید این سریال 
فعلًا به تعویق افتاده اســت. »آقای گرفتار« یک مجموعه 
تلویزیونی است که نخستین سری آن به کارگردانی حسن 
اکلیلی در ســال ۱۳۷0 تولید و از شــبکه یک پخش شد. 
بعدها، در ســال ۱۳۸۴–۱۳۸۳، ســری دوم این مجموعه 
تلویزیونی به کارگردانی اکبــر منصورفلاح و تهیه کنندگی 
حسن اکلیلی ساخته شد و حالا پس از حدود ۲ دهه فصل 
جدید این سریال قرار است به تولید برسد که هنوز مشخص 

نیست عوامل اصلی آن چه کسانی هستند.

حضورسازمانبسیجهنرمنداندر
هفدهمینجشنوارهفیلممقاومت

مدیــر کمیته اســتان های 
جشــنواره  هفدهمیــن 
بین المللی فیلــم مقاومت، 
از همکاری ســازمان بسیج 
هنرمندان کشــور بــا این 
جشــنواره خبر داد.محسن 
جوادی، مشاور عالی دبیر و 
مدیر کمیته استان های این 

جشــنواره با بیان این خبر گفت: سازمان بســیج هنرمندان کشور 
ظرفیت ها و قابلیت های خود را در اختیار جشــنواره فیلم مقاومت 
خواهد گذاشــت و با توافقی که با جناب آقای دکتر جمیری، رئیس 
محترم سازمان بسیج هنرمندان داشتیم، مقرر شد که از پتانسیل این 
سازمان در معرفی جشنواره، جذب و اکران آثار بهره بگیریم. هفدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم مقاومت با شعار گفتمان مقاومت، نهضت 
جهانی مستضعفین و آزادی قدس شریف؛ به همت انجمن سینمای 
انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح اسفند ماه سال جاری 
با دبیری جلال غفاری قدیر در خلیج همیشه فارس برگزار خواهد شد.

وقتیکروناشروعشد،کنسرتهایموسیقی
تعطیلشدند،سالنهایبزرگوجمعیتانبوه
باعثشدتاکنسرتگذاراندیگرکنسرتی
برگزارنکننــد.بافروکشکــردنکرونادر
ایران،کیشپایگاهتورکنسرتهایپاپشد،
ترافیککنسرتهاباافزایشقیمتبلیتهای
کنسرتهمراهشداماهمچنانتماشاگرخود
راداشت.کنسرتگذارانبهخاطرقیمتبلیت
وتماشاگرانترجیحدادندبیشترکنسرتها
رادرکیشبرگزارکنندامارفتهرفتهتهرانهم
میزبانبرخیازکنسرتهاشد.بارسیدنماه
محرموصفرباردیگرکنسرتهاتعطیلشدند
وبعدازآن،ناآرامیهاباعثشدکهتعطیلی

کنسرتهابهبیشاز160روزبرسد.

رقابت بیش از ۳۴00 اثر در سیزدهمین جشنواره فیلم عمار
آغاز عمار از مقتل شهدای شاهچراغ

نمایش فیلم ها در تهران

آیین افتتاحیه ســیزدهمین 

جشنواره مردمی فیلم »عمار«، جشنواره
در آســتان مقــدس حضرت 
احمد بن موســی الکاظم)ع( شاهچراغ برگزار 
می شود. به گزارش همشهری، آیین افتتاحیه 
سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم »عمار« در 
آســتان مقــدس حضــرت احمــد بــن 
موسی الکاظم)ع( شــاهچراغ، چهارشنبه ۱۴ 
دی، ســاعت ۱۸ برگزار می شود. سیزدهمین 
دوره ایــن رویــداد با یــاد شــهدای حادثه 
تروریستی شاهچراغ و شهدای امنیت در این 
مکان مقدس آغاز می شود. در آیین افتتاحیه 
جشــنواره »عمار«، از برگزیدگان بخش های 
نماهنگ، فیلمنامه، پویانمایی، فیلم ما و برنامه 
تلویزیونی با حضور خانواده شــهدای جنایت 
تروریستی شاهچراغ و مدافعان امنیت قدردانی 
می شود. دبیرخانه جشــنواره از عموم مردم 
سراسر کشــور به ویژه مردم شهیدپرور شیراز 
 بــرای حضــور در ایــن مراســم دعــوت 

کرده است.

آغازبهکارجشنوارهفیلم»عمار«بابیش
از۳۴00اثر

در این دوره بیش از ۳۴00 اثر برای رقابت به 
دبیرخانه سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم 
»عمار« ارسال شده اســت.بر همین اساس 
۲۷۸۱ اثر در قالــب »فیلــم« و ۶۴۱ اثر در 
بخش »فیلمنامه« با یکدیگر رقابت خواهند 

کرد که در بخش »فیلم« ۹۲۲ مستند، ۱۶۱ 
»پویانمایی«، ۱۲۸ اثــر در قالب »تولیدات 
تلویزیونی«، ۶۶0 اثر »داستانی«، ۶۴۳ اثر در 
بخش »فیلم ما« و ۲۷۳ اثر در قالب نماهنگ 
به دبیرخانه ارسال شــده است. در عین حال 
از ۶۴۱ اثر ارســالی در بخش فیلمنامه ۳۴۷ 
فیلمنامه کامل، ۱۹ ســیناپس و ۲۷5 طرح 
فیلمنامه در قالب های بلند، نیمه بلند، کوتاه 
و سریال اســت که به دبیرخانه ارسال شده و 
بعد از بررسی اولیه تعداد آثار نهایی پذیرفته 
شــده اعلام خواهد شــد.اما از بین ۹۲۲ اثر 
مســتند ۷۹ اثــر در بخش نهضــت جهانی، 
۴۶ اثر در قالب مســتند جنــگ اقتصادی و 
رؤیای ایرانی، ۲0۸ اثــر در قالب جنگ نرم، 
۱۲۳ اثر در بخش تاریخ سیاسی، ۲۶۱ اثر در 
بخش تاریخ فرهنگی، ۱۶۴ اثر در بخش ملت 
قهرمان و ۴۱ اثر در بخش نقد درون گفتمانی 
به دبیرخانه ارسال شــده اند.در سیزدهمین 
جشنواره مردمی فیلم »عمار« پس از تهران 
بیشــترین اثر به ترتیب از اســتان های قم، 
گلستان، خراسان رضوی، یزد، فارس، فارس، 
البرز، کردســتان، قزوین، گیــلان، زنجان، 
خوزســتان، چهارمحال و بختیاری و اردبیل 
بوده است. آثار جشــنواره از ۱5 تا۲۱ دی در 
سینمافلسطین تهران به نمایش درمی آیند. 
همچنین همانند دوره پیشین، علاقه مندان 
 می تواننــد با مراجعــه به تارنمــای عماریار
 AmmarYar.ir به صورت مجازی به تماشای 

آثار این دوره ازجشنواره بنشینند.

تجسمی 


